
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη 
των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγι-
κών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά 
Πεδία του άρθρου 4Α του ν.  4186/2013 (Α’  193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345).

2 Σύσταση Εθνικής Επιτροπής για τον Μητρικό Θη-
λασμό.

3 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-
λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου 
Αττικής, Β’ εξαμήνου έτους 2024.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2313/30-12-2022 από-
φασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας «Σύσταση και καθορι-
σμός του επιπέδου λειτουργίας της Μονάδας 
Ισότιμης πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Β’ 7125).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.253/69247/Α5 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάτα-
ξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγι-
κών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά 
Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 4 και 4Α και τις παρ. 1 και 6α του άρ-

θρου  13Δ του ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193).

2. Τα άρθρα 3, 5, 6 και 7 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση 
του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

3. Την υπό στοιχεία Φ.253/11812/Α5/28-1-2020 υπουρ-
γική απόφαση «Κατάταξη των Σχολών, των Τμημάτων και 
των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστη-
μονικά Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345).

4. Το άρθρο 43 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού 
Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρονισμός θε-
σμικού πλαισίου των Ανώτατων Στρατιωτικών Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος Πλη-
ροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 75).

5. Την υπό στοιχεία Φ.253/59431/Α5/31-5-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη στα 
επιστημονικά πεδία, για τον καθορισμό του συντελεστή 
της Ε.Β.Ε. σχολής ή τμήματος και για τον καθορισμό των 
συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων για το Τμήμα Πλη-
ροφορικής της ΣΣΑΣ που ιδρύθηκε με το άρθρο 43 του 
ν. 5110/2024 (Α’ 75)» (Β’ 3244).

6. Το υπό στοιχεία Φ.337/13/289324/Σ.4233/28-5-2024 
έγγραφο του Τμήματος Εθνικής και Στρατιωτικής Εκπαί-
δευσης - Διακλαδικών Σπουδών του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/305/57592/Β1/29-5-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), κατ’ εφαρμογή των 
οποίων βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3699

37551

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.27 20:52:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37552 Τεύχος B’ 3699/27.06.2024

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/Α5/
28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη των Σχο-
λών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων 
Τμημάτων στα Επιστημονικά Πεδία του άρθρου 4Α του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 
του άρθρου 100 του ν. 4610/2019» (Α’ 70), ως ακολούθως:

Άρθρο ΜΟΝΟ

1. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» και στο εδάφιο 4. 
«ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» της παρ. 2 του άρθρου 1, της ανωτέ-
ρω απόφασης, υπό τον τίτλο «ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ», 
προστίθεται:

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΣΣΑΣ) ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΣΤΡΑΤ. ΣΧΟΛΕΣ

2. Η ισχύς του παρόντος άρθρου αρχίζει από τις πα-
νελλαδικές εξετάσεις έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Α1β/Γ.Π.29474 (2)

Σύσταση Εθνικής Επιτροπής για τον Μητρικό Θη-
λασμό. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. (β) της παρ.  3 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 3 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρη-
τηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270).

3. Την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π.οικ.43457/06.06.2019 
υπουργική απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις αναγνώ-
ρισης, διαδικασίες ανάπτυξης, κριτήρια, δείκτες και δι-
αδικασία αξιολόγησης και εποπτεία των “Φιλικών προς 
τα Βρέφη Νοσοκομείων”» (Β’ 2365).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

6. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

7. Την υπ’ αρ. 40345/25.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 722).

8. Το από 29.05.2024 υπηρεσιακό σημείωμα και τα από 

07.06.2024 και 10.06.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου του Γραφείου Γενικής Γραμματέως Δημόσιας 

Υγείας αναφορικά με τη σύσταση της εν θέματι αναφε-

ρομένης Εθνικής Επιτροπής.

9. Tην υπό στοιχεία Β1α/οικ.32246/13.06.2024 εισήγη-

ση της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

(ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Εθνική Επιτροπή για τον Μητρικό Θηλασμό.

Τα μέλη της Εθνικής Επιτροπής ανέρχονται σε δεκαπέ-

ντε (15) και ορίζονται με απόφαση της Γενικής Γραμμα-

τέως Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

Η Εθνική Επιτροπή απαρτίζεται από Παιδιάτρους, Παι-

διάτρους-Νεογνολόγους, Ψυχολόγους, Γυναικολόγους - 

Μαιευτήρες, Μαίες και Επισκέπτες Υγείας, οι οποίοι εργά-

ζονται στο Εθνικό Σύστημα Υγείας ή στον Ιδιωτικό Τομέα 

ή είναι Μέλη ΔΕΠ ή Ομότιμα Μέλη ΔΕΠ, καθώς και από 

εκπροσώπους του Ινστιτούτου Υγείας του Παιδιού και 

του Υπουργείου Υγείας.

Ο Πρόεδρος και οι Γραμματείς καθορίζονται με την 

απόφαση συγκρότησης της Εθνικής Επιτροπής.

Έργο της Εθνικής Επιτροπής είναι:

- Η εισήγηση και η γνωμοδότηση για την προαγωγή, 

προστασία και υποστήριξη του μητρικού θηλασμού στη 

χώρα μας,

-  η ενημέρωση του ιατρικού, νοσηλευτικού και λοιπού 

προσωπικού αλλά και της κοινής γνώμης σε θέματα μη-

τρικού θηλασμού,

-  η γνωμοδότηση για την εφαρμογή των προγραμ-

μάτων, δράσεων και ενεργειών που αναπτύσσονται στα 

πλαίσια της διαμορφούμενης στρατηγικής για την προ-

αγωγή του μητρικού θηλασμού, σύμφωνα με τις αρχές 

WHO/UNICEF για την επίτευξη των στόχων αυτών,

- η γνωμοδότηση για την έκδοση των Υπουργικών 

Αποφάσεων που προβλέπονται στις ως άνω (2) σχετι-

κές διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) 

αναφορικά με την ίδρυση και λειτουργία των Φιλικών 

προς τα Βρέφη Νοσοκομείων, την ίδρυση και λειτουργία 

των χώρων θηλασμού και τις διαδικασίες ανάπτυξης και 

αξιολόγησης των Τραπεζών Γάλακτος,

- η γνωμοδότηση για όσα προβλέπονται στην ως άνω 

σχετική (3) απόφαση αναφορικά με την αξιολόγηση και 

εποπτεία των Φιλικών προς τα Βρέφη Νοσοκομείων.

Η θητεία της Εθνικής Επιτροπής ορίζεται τριετής και 

άρχεται από την έκδοση της απόφασης συγκρότησής της.

Κάθε σχετική με την ως άνω Εθνική Επιτροπή απόφαση 

καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2024

Η Γενική Γραμματέας Δημόσιας Υγείας

ΦΩΦΩ ΚΑΛΥΒΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37553Τεύχος B’ 3699/27.06.2024

 Αριθμ. οικ.29647 (3)

Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-
λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου 
Αττικής, Β’ εξαμήνου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

αυξήθηκαν σε 40 οι εβδομαδιαίες ώρες εργασίας μόνι-
μου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ..

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757 (Β’ 1659/2011) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης υπαλλήλων Δημοσίου, 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών εισό-
δου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-2011 
εγκύκλιο.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Τις υπ’ αρ. 174/11.12.2020, 52/2021 και 188/2022 

αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 
κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας και καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας των υπη-
ρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής, οι οποίες εγκρίθηκαν με αποφάσεις του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύθηκαν στα 
ΦΕΚ Β’ 5965/2020, Β’ 3357/2021 και Β’ 870/2023.

9. Την υπ’ αρ. 28717/17-06-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την πρόβλεψη 
πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
απασχόλησης στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιό-
τητας Ζωής στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024.

10. Τα υπ’  αρ. οικ. 19165/19-04-2024 και 19555/
22-04-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής, για την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης των εργαζομένων της Διεύθυνσης για το 
Β’ εξάμηνο 2024.

11. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή 
πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των 
εργαζομένων της ανωτέρω υπηρεσίας για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 την 
υπερωριακή απασχόληση για το σύνολο των εργαζο-
μένων στα τμήματα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής:

- Περιβάλλοντος, Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανα-
κυκλώσιμων Υλικών.

- Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και Ειδικών Συ-
νεργείων.

- Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων.
- Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών.
• Μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο, πέραν 

του ωραρίου για απογευματινή εργασία,
• μέχρι 180 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για 

υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους ερ-
γαζόμενους της υπηρεσίας καθαριότητας,

• μέχρι 96 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους ερ-
γαζόμενους της υπηρεσίας Διαχείρισης Πρασίνου και 
Παιδικών χαρών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2024, ως εξής:

Κ.Α. 20.6012.11, 20.6022.11, 20.6042.11, 35.6012.11, 
35.6022.11 και ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 
190.350,00 €.

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 21 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5154 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2313/30-12-2022 από-
φασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας «Σύσταση και καθορισμός 
του επιπέδου λειτουργίας της Μονάδας Ισότιμης 
πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Πανεπιστημί-
ου Μακεδονίας» (Β’ 7125). 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 14, 15, 209 και 469 του ν.  4957/2022 

(Α’ 141).
2. Τα άρθρα 84 έως 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
3. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

4. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Α’ 284).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 13, καθώς και τα παραρ-
τήματα του άρθρου 17 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
Προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37554 Τεύχος B’ 3699/27.06.2024

για την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με θη-

τεία έως 31.8.2026.

7. Την υπ’ αρ. 2313/30-12-2022 απόφαση του Πρυ-

τανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

«Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουργίας της 

Μονάδας Ισότιμης πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Πανεπι-

στημίου Μακεδονίας» (Β’ 7125), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 3251/27-3-2024 απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας «Τροποποί-

ηση της υπ’ αρ. 2313/30-12-2022 (Β’ 7125) απόφασης 

του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Μα-

κεδονίας» (Β’ 2099).

8. Τις υπάρχουσες διοικητικές ανάγκες.

9. Την από 5-6-2024 έκθεση προκαλούμενης δαπά-

νης του Τμήματος Μισθοδοσίας του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία, από τη χορήγηση 

του επιδόματος της θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου 

της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπη-

ρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας, επιπέδου Τμήματος, προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-

σμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων: α. 

για υπάλληλο δημοσίου δικαίου ομάδα ΚΑΕ Εξόδου 

ΑΛΕ 2120104001, 2190201003 και 2190202001, 455,71 

ευρώ μηνιαίως και 5.468,52 ευρώ σε ετήσια βάση. β. για 
υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου ομάδα ΚΑΕ Εξόδου ΑΛΕ 2120104001 και 
2190202001, 461,03 ευρώ μηνιαίως και 5.532,36 ευρώ 
σε ετήσια βάση, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 2313/30-12-2022 
απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3251/27-3-2024 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονί-
ας, μόνον ως προς το μέρος που αφορά την παράγρα-
φο 6 της ανωτέρω απόφασης, η οποία τροποποιείται, 
ως ακολούθως:

«6. Της Μονάδας προΐσταται υπάλληλος, μόνιμος ή και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων των κατηγοριών ΠΕ ή 
ΤΕ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 84 έως 87 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26)».

2. Ως προς τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 2313/30-12-2022 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3251/
27-3-2024 όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036992706240004*


